井川町教育委員会８月定例会会議録

１．日  時  令和４年８月３０日（火）午後１２時３０分～午後１時１０分

２．場  所  井川義務教育学校

３．出席委員

教育長  六郷博志

委員       齋藤正仁

委員  小武海文恵

委員  遠藤勇人

委員  幡宮明貞

４．会議に出席した事務局職員

事務局長  湊和樹

事務局次長    若狹善友

５．会議

（１）報告事項

 ・全国学力学習状況調査結果（概要）について

 ・令和５年度秋田県教育委員会に対する要望一覧（案）について

 ・第２回学校教職員校内研修会について

 ・教育委員会・公民館・学校関係行事予定について

（２）その他

６．情報交換

７．会議の経過

事務局長  今定例会の議事録署名員に齋藤委員、幡宮委員を提案。

      （全員提案を了承）

教育長   報告事項に入る。全国学力学習状況調査結果（概要）について説

明する。

教育長   （県と比較した調査結果の説明）

教育長   令和５年度秋田県教育委員会に対する要望一覧（案）について事

務局に説明を求める。

事務局長  （特別支援教育について、スクールカウンセラーの配置等につい

て、教職員等の配置等について、ＩＣＴ支援員の配置について、

学校サポーターの配置について要望している。）

教育長   次に第２回学校教職員校内研修会について説明をする。

      （弘前大学の宮﨑先生が来校し、「ライフライン」を使ってグルー

プ協議を行いながら研修を行った。）

教育長   教育委員会・公民館・学校関係行事予定について事務局に説明を

求める。

事務局長  （教育委員会・公民館・学校関係行事予定について説明。）

事務局長  ふるさと講座については別途案内を教育委員のみなさんへお渡し

する予定である。

教育長 （他に無いことを確認して定例会を終了）